2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2021年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の広がりが業績に及ぼす影響の合理的

な算定が極めて困難なことから未定としておりましたが、企業の業況判断の改善や工場の稼働再開など景気の持ち直しの
動きが見られることを踏まえ、現時点で入手可能な情報をもとに見積りを行い、修正することといたしました。

2020年11月5日
各 位

上場会社名 日本ルツボ株式会社
代表者 代表取締役社長 大久保 正志
（コード番号 5355 ）
問合せ先責任者 常務取締役 経理部長 広野 玲緒奈
（TEL 03-3443-5551）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

2020年8月7日に公表した「2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としてお
りました2021年3月期の業績予想及び配当予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 7,600 70 80 80 59.47
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

9,243 386 412 307 226.97

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題のひとつと考え、業績の状況、配当性向、企業体質強化のた

めの内部留保など総合的に判断し、業績に応じた適正な利益配分を継続的に行うことを基本方針にしております。
2021年３月期の期末配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の広がりが業績に及ぼす影響の合理的な算

定が極めて困難なことから未定としておりましたが、連結業績予想の公表に伴い、上期の利益動向を踏まえ総合的に勘案
した結果、1株当たり20円とさせていただく予定といたしました。

※上記の業績予想及び配当予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績及び配当は今後の様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年8月7日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― ― ― 20.00 20.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2020年3月期）

― 0.00 ― 60.00 60.00